ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ХУШУ

«___»___________2025 г.  №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31» января 2025 г. № 7-р

село Шемурша

О признании утратившими силу некоторых

распоряжений администрации сельских поселений

Шемуршинского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Чувашской Республики от 29 марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных

образований Шемуршинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в

Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований

Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения,

муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от

17 ноября 2022 г. № 4.4 администрация Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики постановляет:

1. Признать утратившими силу распоряжения администрации Бичурга-

Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики:

от 30.12.2010 № 31 «О межведомственной комиссии по признанию частных жилых

помещений, находящихся на территории Бичурга-Баишевского сельского поселения,

пригодными «непригодными) для проживания граждан»;

от 30.07.2012 № 34 «Об утверждении порядка проверки соблюдения гражданином,

замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный

муниципальным правовым актом, запрета на замещение на условиях трудового договора

должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание

данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если

отдельные функции муниципального управления данной организацией, входили в

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения

работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий

заключения гражданско-правового договора с таким гражданином»;

от 15.08.2014 № 43 «Об утверждении Положения о создании кадрового резерва для

замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Бичурга-

Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»;

 от 25.11.2016 № 18 «О внесении изменений  в распоряжение администрации

Бичурга-Баишевского сельского поселения от 30.12.2010 г. № 31 «О межведомственной

комиссии по признанию частных жилых помещений, находящихся на территории

Бичурга-Баишевского сельского поселения, пригодными (непригодными) для проживания

граждан».

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Большебуяновского

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 08.08.2012 № 10.

3. Признать утратившими силу распоряжения администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики:

от 09.08.2012 № 15;

от 10.02.2017 № 7 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции и положения о межведомственной комиссии по признанию помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

 от 12.07.2017 № 27 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции и положения о межведомственной комиссии Карабай-Шемуршинского

сельского поселения Шемуршинского района по признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Малобуяновского

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 03.07.2012 № 18.

5. Признать утратившими силу распоряжения администрации Старочукальского

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики:

 от 07.12.2010 № 11 «Об утверждении прилагаемого Положения о комиссии по

соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих

администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов»;

 от 18.06.2012 № 5 «О внесении изменений в Положение о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов»;

от 03.07.2012 № 10 «Об утверждении порядка проверки соблюдения гражданином,

замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный

муниципальным правовым актом, запрета на замещение на условиях трудового договора

должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание

данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если

отдельные функции муниципального управления данной организацией, входили в

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения

работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий

заключения гражданско-правового договора с таким гражданином»;

 от 10.02.2017 г. № 6-од «Об утверждении состава межведомственной комиссии по

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции и положения о межведомственной комиссии по признанию помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

6. Признать утратившим силу распоряжение администрации Трехбалтаевского

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 09.08.2012 № 14

«Об  утверждении Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность

муниципальной службы, включенную в перечень, установленный муниципальным

правовым актом, соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в

течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на

условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной

организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью

более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного)

управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности

муниципального служащего.».

 7. Признать утратившими силу распоряжения администрации Чепкас-Никольского

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики:

 от 01.03.2011 № 1 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы

администрации Чепкас-Никольского сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики в течение двух лет после увольнения с которых требуется

согласие комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации Чепкас-Никольского сельского поселения Шемуршинского

района Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов»;

от 10.08.2012 № 12.

 8. Признать утратившими силу распоряжения администрации Чукальского

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики:

от 18.06.2012 № 7/2 «Об утверждении порядка проверки соблюдения гражданином,

замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный

муниципальным правовым актом, запрета на замещение на условиях трудового договора

должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание

данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если

отдельные функции муниципального управления данной организацией, входили в

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения

работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий

заключения гражданско-правового договора с таким гражданином»;

от 10.02.2017 № 4 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения, пригодным

(непригодным) для проживания граждан и положения о межведомственной комиссии по

признанию частных жилых помещений, находящихся на территории Чукальского

сельского поселения, пригодным (непригодным) для проживания  граждан».

 9. Признать утратившими силу распоряжения администрации Шемуршинского

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики:

от 21.05.2012 № 23-ОД «Об утверждении порядка проверки соблюдения

гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень,

установленный муниципальным правовым актом, запрета на замещение на условиях

трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной

организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-

правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных

федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной

организацией, входили в должностные (служебные) обязанности муниципального

служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или

соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином»;

 от 10 февраля 2017 г. № 13-од «Об утверждении состава межведомственной

комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции и положения о межведомственной комиссии по признанию

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

 от 19 апреля 2017 г. № 32-од «Об утверждении состава межведомственной

комиссии  Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района по признанию

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и положения

о межведомственной комиссии Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского

района по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции».

10. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                           С.А. Галкин